1

令和元年度第３回学長選考会議議事要旨

日 時 令和元年９月２５日（水）  １０時００分開会
                            １１時４５分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１、教室２）

出席者 松岡（議長）、今井、柿沼、蔵本、見上
並川、海老名、浅利、後藤、志手、羽賀、高久、横山

      欠席者 小野寺、佐藤、阿部

（議 事）

１ 前回（第２回）の議事要旨について

  総務課長から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２ 学長面談について

  国立大学法人北海道教育大学長の業績評価に関する要項第３条１項１号に基づ

き、学長面談を実施した。

３ 評価書について
  学長の業績評価において、教職大学院の定員充足率の低下をどのように取り扱うか

について、意見交換があった。
その後、学長面談を踏まえ、評価書の内容について審議し、決定した。

４ 評価の公表について
  議長から、資料３に基づき説明があり、評価書の学長への通知及び公表について、

決定した。

以  上

令和元年度 第３回学長選考会議開催要項

○日 時  令和元年９月２５日（水）  １０時００分～１２時００分

○場 所  札幌駅前サテライト教室１・２

 ○議 題

１ 学長の業績評価について

○配付資料

 資料１   令和元年度第２回学長選考会議議事要旨（案）

 資料２   国立大学法人北海道教育大学長の業績評価に関する要項

 資料３   学長の業績評価結果の学長への通知及び公表

1

令和元年度第２回学長選考会議議事要旨（案）

日 時 令和元年８月２７日（火）  １２時５９分開会
                            １３時２９分閉会

場 所 札幌駅前サテライト（教室１）

出席者 松岡（議長）、今井、柿沼、蔵本、見上
並川、海老名、浅利、後藤、志手、高久、阿部

      欠席者 小野寺、佐藤、羽賀、横山

（議 事）

１ 前回（第１回）の議事要旨について

  総務課長から、資料１に基づき、前回会議の議事要旨が読み上げられ、確認・了承

された。

２ 学長の業績評価について
  議長から、学長の業績評価に関する要項第３条１項１号に基づく学長面談の実施内

容及び同条１項２号に基づく評価書の作成について説明があり、次回会議において、

それまでの審査及び面談に基づき、学長の業績評価を決定することとした。

３ 次回の開催日について

  次回（第３回）の会議を９月２５日（水）１０時から札幌駅前サテライトで開催す

ることとした。

以  上

yo_kobayashi
スタンプ

yo_kobayashi
スタンプ

別記様式（第３条関係）

国立大学法人北海道教育大学 学長業績評価 評価書

学 長 選 考 会 議

１ 評価

２ 各委員からの主な意見等

1

学長の業績評価結果の学長への通知及び公表（全学ホームページ）

１ 学長への評価結果の通知【要項第５条】

  第３回学長選考会議（９月２５日開催）において、評価を確定したのち、評価書（別記様式（第

３条関係））を学長に手交する。

２ 公表（全学ホームページ）【要項第５条】

  学長に評価書を手交した後、評価書を全学ホームページに掲載する。

  全学ホームページの掲載箇所等は、次のとおり。

yo_kobayashi
スタンプ

2

学長の業績評価

3

国立大学法人北海道教育大学 学長業績評価 評価書（   KB）

国立大学法人北海道教育大学長の業績評価に関する要項（   KB）

学長の業績評価

	第3回学長選考会議議事要旨（案）
	開催要項（R1.9
	資料１第２回学長選考会議議事要旨（案）
	資料２　学長の業績評価に関する要項
	資料３　学長の業績評価に関する要項
	13000155701000000004

	資料３　学長の業績評価結果の学長への通知及び公表